
 

MMEETTOODDIICCKKÉÉ  PPOOSSTTŘŘEEHHYY  PPRROO  PPEEDDAAGGOOGGAA  KK  MMAATTEERRIIÁÁLLUU  

„„AA  CCHHRRIISSTTMMAASS  CCAARROOLL““    

Autor: Mgr. Edita Krousk{, Gymn{zium Sušice 

Předmět: anglický jazyk 

Třída: kvarta osmiletého studia 

Rozsah: 1 - 2 vyučovací hodiny 

 

Stručná anotace s hlavním cílem  

Přípravu lze využít pro ž{ky kvarty k první lekci učebnice Project 5 (OUP, 2009). Jde 

o materi{l, který navazuje na text z učebnice – str. 15 a rozšiřuje cvičení z učebnice. 

Poznámky k jednotlivým snímkům  

 Snímek č. 4 – přin{ší několik informací o životě a díle Charlese Dickense 

 Snímek č. 5 – představuje slavnou povídku A Christmas Carol, překl{danou 

do češtiny nejčastěji jako V{noční koleda 

 Snímek č. 6 – po přečtení povídky v učebnici (Project 5, OUP 2009, str. 15) 

charakterizují ž{ci z{kladní postavy povídky 

 Snímek č. 7 – řešení předchozího snímku 

 Snímek č. 8 – odpovědi na ot{zky – lze využít pro samostatnou pr{ci do sešitu, 

ale například i pro skupinovou pr{ci, případně při ústním zkoušení probrané 

l{tky 

 Snímky č. 9 – možné řešení předchozího snímku – možné odpovědi na ot{zky 

 Snímek č. 10 – navozuje ot{zku spojenou s tím, jak se hlavní postava změnila, 

po kliknutí na oranžové tlačítko se dostaneme na další snímek 

 Snímek č. 11 – ž{ci u tabule rozlišují život hlavní postavy povídky před 

změnou a po ní (je třeba kliknout do modrých políček, aby se objevila cel{ 

věta), tažením přiřazují věty do dvou skupin, pak pomocí tlačítka Check 

úlohu zkontrolují 

 Snímek č. 12 – úvod ke skupinové pr{ci, ž{ci se rozdělí do skupin, nejlépe po 

šesti, každý si „hodí“ kostkou a vylosuje jednu postavu, pak se pokusí o 

zdramatizov{ní povídky – hlavně pomocí dialogů 

 Snímek č. 13 – příprava pro dom{cí úkol, zopakujeme obsah povídky a 

zad{me ž{kům samostatnou reprodukci 


